平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
 平成23年３月期の業績予想につきまして、売上高が中国をはじめとするアジア向け輸出の好調を受け堅調に推移し、損
益面におきましても生産の効率化、工数低減やコスト削減を強力に推し進めました結果、前回発表予想を上回る営業利
益、経常利益を計上いたしました。
 しかしながら、遊休土地にかかる減損損失および資産除去債務に関する会計基準適用時における影響額を特別損失に
て計上したため、連結当期純利益につきましては前回発表予想を下回る見通しとなっております。

※上記に記載した業績予想は本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今
後の様々な要因によって上記予想数値と異なる場合があります。

以 上

平成23年5月12日
各 位

上場会社名 株式会社 ヨシタケ
代表者 代表取締役社長 山田 哲
（コード番号 6488）
問合せ先責任者 取締役経理部長 島 勝彦
（TEL 052-881-7146）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年５月20日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,680 370 530 360 54.94
今回修正予想(B) 5,967 474 581 322 49.19
増減額(B-A) 287 104 51 △38
増減率(%) 5.1 28.1 9.6 △10.6
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

5,489 308 576 476 72.77

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,970 210 450 340 51.89
今回修正予想(B) 5,209 300 529 343 52.36
増減額(B-A) 239 90 79 3
増減率(%) 4.8 42.9 17.6 0.9
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

4,737 132 458 365 55.74